ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
Об. /8. 2023 ы.

Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5788.*)
«Уголовное право» —|

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в
2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5788.*) «Уголовное право» по
направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 40.00.00
Юриспруденция от 28.11.2023 № 05/2.1/40-03-13.

Начальник Управления
образовательных программ / М. А. Соловьеву

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от /2-' № •/•&V&Q

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5788.*) «Уголовное право» по направлению подготовки 40.04.01

«Юриспруденция»

Л® ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Касачева Татьяна
Васильевна

Проблемы квалификации преступлений в
сфере незаконного оборота наркотиков по
статье 228.1 Уголовного кодекса Российской
Федерации

Суслина Елена
Владимировна

доцент Кафедра
уголовного
права

2 Орлова Алеся
Сергеевна

Проблемы квалификации преступления,
предусмотренного статьей 238 Уголовного
кодекса Российской Федерации

Вешняков Дмитрий
Юрьевич

доцент Кафедра
уголовного
права

3 Плугин
Александр
Романович

Необходимая оборона как обстоятельство,
исключающее преступность деяния

Щепельков Владислав
Федорович

профессор Кафедра
уголовного
права

4 Потемкина
Анастасия
Александровна

Составы с деянием, создающим
общественную опасность: теоретическая
модель, ее реализация в уголовно-правовых
нормах, особенности квалификации

Бурлаков Владимир
Николаевич

профессор Кафедра
уголовного
права

5 Рузметов Отабек
Ойбекович

Мошенничество в сфере компьютерной
информации

Арзамасцев Максим
Васильевич

доцент Кафедра
уголовного
права

6 Стародубов Роман Проблемы установления причинной связи при Олейников Сергей доцент Кафедра

Ростиславович квалификации преступлений,
предусмотренных статьей 264 Уголовного
кодекса Российской Федерации

Михайлович уголовного
права

7 Тарнакина
Анастасия
Александровна

Мошенничество в сфере компьютерной
информации: проблемные вопросы,
возникающие на практике и в доктрине

Пряхина Надежда
Ивановна

доцент Кафедра
уголовного
права

8 Шарова Мария
Сергеевна

Уголовно-правовая характеристика
вовлечения несовершеннолетних в
совершение преступлений и
антиобщественных действий (статьи 150 и 151
Уголовного когтекся Российской Федерации)

Синьков Дмитрий
Владимирович

доцент Кафедра
уголовного
права